超過一般性授權。

提名董事

在認購事項完成後，認購人有權根據公司章程提名一名董事候選人，且本公司及
認購人應有合理理由認同該候選人為本公司董事的適合人選。該等提名應滿足上
市規則、公司章程、適用法律法規以及相關監管機構對有關董事資格的要求，應
獲董事會批准（惟上述批准須受限於董事滿足對本公司負有的受信義務），及獲本
公司股東大會批准。

本公司應盡所有合理努力協助認購人取得委任其所提名之候選人所需之全部批
准，並應盡所有合理努力儘快在無論如何不得遲於中國證監會批准提名該候選人
之後的四(4)個月內或本公司與認購人書面同意的其他時間舉行股東大會以供本公
司股東審議及酌情批准委任該候選人。

先決條件

認購事項之完成須待以下先決條件獲達成或獲豁免後（如適用）方可作實：

(i) 聯交所上市委員會已許可認購股份上市及買賣；

(ii) 已取得所有相關中國監管機構的同意和批准（包括中國證監會關於發行認購
股份的批准）；

(iii) 於交割日期，上述許可、同意及批准並未於授出後撤回並維持完全有效；及

(iv) 截至交割日期，本公司及認購人所提供之保證仍屬真實、準確且無誤導性。

本公司與認購人均不得豁免上述(i)、(ii)和(iii)中所列之先決條件。如先決條件於
最後期限日下午5點或之前未獲全部達成或豁免，認購協議將立即自動終止。

6

完成

受限於認購協議中規定的全部先決條件已獲達成或豁免（如適用），完成將於交割
日期於本公司與認購人書面同意的地點進行。

終止

認購協議可終止於：

(i) 如先決條件於最後期限日下午5點或之前未獲全部達成或豁免，認購協議將立
即自動終止；

(ii) 如認購人實質性違反認購協議，則本公司可終止認購協議；

(iii) 如本公司實質性違反認購協議，則認購人可終止認購協議；或

(iv) 本公司與認購人書面同意終止認購協議。

一般性授權

認購股份將根據於2017年6月12日舉行的本公司年度股東大會授予董事會的一般
性授權配發及發行。根據一般性授權，董事會有權配發及發行不超過304,035,473
股H股。截至本公告日期，並無H股新股已根據一般性授權發行，且認購股份數目
在一般性授權範圍之內。因此認購無須取得股東批准。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份的上市及買賣。

於過往12個月內進行的股本集資活動

本公司於本公告日期前過往12個月內並未進行任何發行股本證券的集資活動。

7

對本公司股權架構之影響

本公司於本公告日期及緊隨完成後之股權架構如下（假設自認購協議日期起直至
交割日期，除配發及發行認購股份外本公司股本將概無任何變動）：

於本公告日期 緊隨完成後

股東（註1） 股份類別 股份數目

佔全部
已發行股份
概約百分比 股份數目

佔全部
已發行股份
概約百分比

匯金及與其一致行動人士（註2） 內資股 2,337,390,480 58.65% 2,337,390,480 55.75%

中國投融資擔保股份有限公司 內資股 127,562,960 3.20% 127,562,960 3.04%

GIC Private Limited H股 245,631,835 6.16% 245,631,835 5.86%

TPG Asia V Delaware, L.P. H股 171,749,719 4.31% 171,749,719 4.10%

KKR Institutions Investments L.P. H股 166,747,300 4.18% 166,747,300 3.98%

名力集團控股有限公司 H股 122,559,265 3.08% 122,559,265 2.92%

The Great Eastern Life Assurance
 Company Limited H股 83,373,650 2.09% 83,373,650 1.99%

OppenheimerFunds, Inc. H股 80,388,800 2.02% 80,388,800 1.92%

認購人 H股 0 0% 207,537,059 4.95%

其他股東 H股 649,726,800 16.31% 649,726,800 15.49%

總計 3,985,130,809 100% 4,192,667,868 100%

註：

1. 於本公告日期的股東持股信息乃基於本公司根據證券及期貨條例第336條須備存的登記冊
所記錄的信息。

2. 截至本公告日期，中國建銀投資有限責任公司、建投投資有限責任公司及中國投資諮詢有
限責任公司由匯金直接或間接全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，匯金被視為於中國
建銀投資有限責任公司、建投投資有限責任公司及中國投資諮詢有限責任公司持有的內資
股中享有權益。

8

進行認購事項之理由及所得款項用途

此次定向增發H股、引入戰略投資者是本公司擴大財富管理業務規模、以金融科
技加速財富管理轉型，從而進一步提升在財富管理及資產管理領域領先優勢的戰
略性舉措的重要部分。騰訊是中國領先的互聯網綜合服務提供商之一，在中國擁
有非常廣泛的客戶群，在大數據處理及人工智能等前沿技術、互聯網安全技術、
線上平台及服務、互聯網用戶需求理解等方面亦具有突出優勢。通過與騰訊在精
準營銷、大數據分析等方向的深度合作，本公司將得以擴大客戶規模，並為客戶
提供更加個性化、差異化的財富管理產品及服務。通過科技與金融專長的結合，
本公司亦能夠更好地服務於實體經濟並促進普惠金融領域的創新。

此次定向增發H股將進一步加強本公司整體規模和資金實力，支撐本公司業務的
持續增長，並為未來一段時期內戰略性投資及併購，準備必要的資金。

董事認為認購協議之條款乃按正常商業條款以公平原則磋商訂立，屬公平合理，